erigere: & quantū fieri potest omni cōtagione carnis sequestrata  
in sola profundissimarum rerum cōtemplatione uersari. legat qui  
uelit Macrobius libꝫ de saturnalibus & bipertitā hāc mortis diui/  
sionē iueniet: ut altera natura accidat. altera ex uirtute pficiat  
quā precipit a Platone confirmat: eamq̄ esse quum animus adhuc  
iunctus cum corpore. uoluptates corporis respicit. & omnibus  
uictiorum uinculis solutus ad nobiliora erigitur. studioꝝ ad supe/  
riora. & natura sua digna sublimis euehitur. legat preterea sapien/  
tissimum uirum. & uere diuīnum Aurelium Augustinum. cuius  
dūtaxat grauissimo firmissimo q̄ testimonio omnia ineptissimi  
obiurgatoris conuictia & maledicta debilitati: dissolui: infringi:  
reici possunt. & longe quidem facilis q̄m tela aranea rapidissimo  
uenti fragore disrūpi. nec certe sine admiratiō uel legi uel audiri  
possunt: que a tanto uiro dicuntur libro nanq̄ de uera religione.  
Platonem scribit discipulos suos docere solitum: ut a uenerēs uo/  
luptatibꝫ abstinerent. persuasumq̄ sibi haberent: ueritatem non  
corporis oculis: aut sensu aliquo: sed sola mentis puritate uideri.  
Ad quam percipliendam nibil magis impedimentoo esse. q̄m uitam  
libidinibus deditam: & falsas imagines rerum sēsibilium que nobis  
per corpus imprimuntur. Itaq; sanandum in primis esse animū  
ad percipliēdam incommutabilem rerum formam & eodē modo  
semper se habentem. atq̄ omni ex parte sibi simile pulchritudinē:  
ipsum p̄terea Platōem uitam celbem ac castam semper uixisse:  
propter qđ usq; adeo timuisse peruersam temporum suorum op/  
tionem: ut sacrificasse nature perhibeat. quasi peccatū expiare  
uellet. q̄ liberos non procreasset. Sic Augustinus de Platōe refert  
Quo testimoniō quid amplius dici: quid certius potest? Quis enim  
excepto aduersario tam improbus: tanq̄ ab omni uera rationis  
cogitatiō remotus sit: ut Platonem incontinentē aut libidinosū  
fuisse existimet. quem Augustinus cum de uera religiōe scriberet.  
in exemplum castitatis adduxit. Legimus enim Platonē ab ipsiſ  
iam inde incunabulis usq; adeo modestū & grauem fuisse: ut raro  
subridere: ridere nunq̄ uisus sit. Mercedem a nemine unq̄m ex his  
quoſ docebat exegit: ultro etiam oblatam respuens. Ire tam cō/  
tinens fuit. ut ne in seruos quidem unq̄: quod inauditum est: uel  
fecerit quicq̄ uel dixerit iratus. Virgilis inquit aliquando te cederē:  
nisi iratus essem: & rursus quū quidā ex eiusseruis grauiter errasset:  
ad Xenocratē q̄ tum forte aderat conuersus: uerberato tu inquit

puerū: ne ego per iram concitatus id agam. Continentiam autē  
cibi & potus tantā in eo fuisse tradunt: ut non solum delicatores  
epulas. & opipara cōiuia spreuerit. & bis tantū in die abū sumere  
cōsueuerit: sed tantū dūtūxat per omnē uitā sumperit: quantū  
satis esset ad uite necessitatē: oīius tantū academicis & uili pane  
atq; aqua contentū fuisse accepimus: quem uictū: quantū somni  
sequi uerisimile est. tantū dormire solitum scilicet: nō plus q̄ quod  
satis eēt ad euitandā ex nimia uigilia malam ualitudinē. Ceteros  
etiam quod ex primo libro de legibus constat: solebat admonere  
ut noīt e surgerent. ad res tūm publicas. tūm priuatas obeundas.  
Somnum enim immōdicū & corpori & aīmo obessē dicebat. pa/  
rumq; inter mortuum & dormientē interesse: itaq; ut quisq; uiuere  
& sentire cuperet: sic uigilare oportere: quantum salua corporis  
ualitudine id fieri posset. Hec omnestam greci q̄ latini de Platōe  
perhibent: & latissime referunt. Quanq; ego ut institui. breuiter  
ea percurro: ne in rebus notissimis longior sim. Quis enim uestrum  
uri latini. non legit laudes de uita ac morib⁹ Platonis apud. M.  
Tulliū: apud Quintilianū. apud. A. Gellium. Apuleiū. Macrobiū  
reliquosq; lingue latine auctores: quos enumerare longissimū eēt.  
Quot & quanta uir sapientia & moīt integritate insignis. L. An/  
neus Seneca de Platōe honestissime refert in epistolis ad Luciliū:  
in libro de ira: de benefiis: reliquisq; operibus. Quod morefillus  
admirat: & pro exemplari quodā uirtutis pulcherrimo cōstituit.  
Quantam splendor: & decus romane lingue. M. Tullius Platoni  
laudē tribuit? Omnes profecto quocūq; te uerteris illius uirtutē  
admirantur. etiam si qui opinione ab eo dissentiūt: qđ etiā ab ipso  
quem modo nominaui. M. Tullio aperte explicatur i libro: quē  
Tusculanae questiones inscribit. Credamus igitur inquit Panetio  
a Platone suo dissidente: quem omnibus locis diuinum: quem sa/  
pienissimū: quem sanctissimū: quem Homerum philosophorum  
appellat. At si Augustinus. & Hieronymus non modo scientia p/  
clari sed etiam uita & morib⁹ tales sunt: ut in religione nostra p/  
sanctissimi uenerentur. & Platonom quidem testantur optime in/  
tegerrimeq; uixisse: qđ hoc nō satis testimonii eē existimet & hūc  
uiuere optimo arbitret̄ omni uirtutis genere ornatissimū fuisse?  
Ita Plato nō modo suis operibus sed optimorum etiam uirorum  
testimonio sine ulla culpa: sine reprobatione: sanctissime innocē/  
tissimeq; uixisse demonstrat: nec est: qui rē hāc in controuersiam

unq; traxerit p̄ter aduersariū. Nunc eius argumenta aggredior:  
et quoniā nephandi amoris crīmē in primis Platoni obicit: qbus  
id rationibus ostēdere conetur: post uidebimus. Nunc de amore  
aliquid differamus. Evidēt non sī sum: qui neminē unq; incidisse  
in amores illicitos. ac per libidinem scelus cōmisissē existimē. Necq;  
enī negari potest plures ex omni natiōe extitisse: natura puersa  
& deprauatis moribus: qui non animos sed corpora mariū amāt:  
instar eorū qui ut Plato inquit fructus appetūt. Quippe & apo/  
stolus Paulus i epistola quā ad romāos scribit: eos nefādi amoris  
arguit. & Plato non sine causa id ipsū & reprehendit & lege uetat.  
Sed illud animaduertendū est: non omnem amorem uitiosum eē  
ac turpē: sed quēadmodū pleraq; alia cōmuni nomine appellata:  
diuersam habere rationem: & partim honestum: partim turpem  
constituit: quod non modo ex his que gentiles auctores scripserēt:  
sed etiā ex sacrī nostre religionis litteris ostendi potest. Gentiles  
enī amorem siue cupidinem: si cui ita uocare magis placet: qnq;  
non apte hoc omnibus locis dici potest: duplēcē esse uoluerunt  
ne eadem uia eodem ue afflatu animos hominum incendere: sed  
alterum ut nimis pueriliter sentientem: nulla ratione regi ac insi/  
piētū solummodo animis insidere: libidinis atq; luxurie comitē:  
impudentem: scelestum: ad id quod male appetit temere ruētem.  
Alterum honestum: modestum: uerecundū: constantem: sanctū:  
beatū: castitatis: continentieq; custodem: benigne animis afflante  
& amantē obseruantemq; uirtutis: itaq; cum unū amoris sit nomē  
non easdem ex utroq; prodire actiones quemadmodum pudoris  
quoq; & cōtentioñis eodem permanente nomine diuerse actioñes  
sūt. Nempe homini cultus profuit. nocuitq; pudoris: ut Hesiodus  
inquit. Cōtentioñis item genus non simplex sed duplex est. ut. n.  
idem poeta inquit. Hec puersa nimis: digna est laudarier illa. Ad/  
uersosq; animos longe propellere tendunt. Quid igitur mirum si  
beniuolētia honesta & sancta idem nomen habet: cum turpi fe/  
doq; affectu? Honestum hoc genus amoris: quem Plato celestem  
etiam: ac diuinū appellat. in litteris quoq; sacrī celebrari uidemus.  
quemadmodum Salomon specie quadam elegie sacra cātica mo/  
dulatus est: que nisi quisq; pro sua & scribētis uirtute iudicet: male  
de uero illo diuino sentiat necesse est. pfecto ita natura cōparatū  
ē. ut q; castitate ac moderatioñe aīmī p̄stat: quecūq; huiusmōi uer/  
ba in meliore partē accipiat. quero p̄pris sceleribus coinqnatū

est: omnia perpetram interpretatur: & pro suis moribus & sentit  
& iudicat. Sed quid sponsus ille apud Salomonem loquacē attēde:  
quā pulchra es amica mea: q̄ pulchra es: & decora: oculi tui colū/  
barum: capilli sicut gregis caprarum: que descenderunt de monte  
galat. Dentes sicut greges tōne que ascenderint de lauacro labia  
tua ut uita coccinea: & eloquiū tuum melle dulcius. sicut fragmē  
mali punici. ita gene tue: & sicut turris David collū tuū: que edificata  
ē cū pugnaculis ubera tua sicut duo hīnuli capree gemelli:  
qui pascūtur in līlis. Tota pulchra es amica mea: & macula nulla  
in te est. ueni de libano sponsa mea ueni de libano. uulnerasti cor  
meū soror mea: sponsa mea uulnerasti cor meū oculi tuis. & crine  
collū tui. Quid sponsa dilectus meus candidus & rubicundus electus  
ex milibus: caput eius aux̄ optimū. Come eius sicut elate palmarū  
nigre quasi coruus: oculi eius sicut colubē. Gene sicut areole aro/  
matum cōsite a pigmentariis: labia distilant mirram p̄mā: manus  
tornatiles auree plene hyacyntis uenter eburneus. distinctus lap/  
phyris. Crura colūne marmoree fundate sup basēs aureas. specieis  
eius ut libani: lectus ut cedri. guttū suauissimum: & totus defide/  
randus. Talis est dilectus meus. Et plura alia ad hūc modū ama/  
toria uerba que si quis puertat & male intelligat nō minus cātica  
Salomonis q̄ Platonem libidinis uenere arguere poterit. Diony/  
sius uero Areopagita: uir sanctissimus. qd q̄rto de diuinis nomībus  
capite de amore locutus fuerit uideamus. uel potius: quid ante eū  
Hierobeth dixerit. uir sanctimonia uite preclarus: qui Dionysius p/  
ceptor fuit cuius sententias examatoris hymnis ipse Dionysius  
accipit. amore inquit siue diuinū siue angelicum: siue intellectualē  
siue animalem siue naturalem dixerimus. uim quandam uniendi  
continendi: intelligere debemus. Item plures & uarios amores de  
uno aut prodire: deumq; ipsum esse auctorem generalem ceteros  
singulares: qui ex illo profiscuntur: & ad eūdem unū & cōplicatiū  
amorem redeant & cōiungantur. Hunc preceptorē suū Dionysius  
secutus. omnia inquit summū bonum honestum & pulchrū petūt:  
affectant: diligunt: tū propter ipsum tum ipsius gratia & superiora  
a suis inferioribus amantur per conuerionis respectū. inferiora a  
suis superioribus per prouidentiā: paria a suis paribus p̄ cōmunicati/  
onē: queq; se ipsa amant p̄ cōseruationē. Deniq; omnia p̄ appetitū  
boni: honesti: & pulchri & uolūt & agunt quecūq; uolūt & agūt.  
ausim dicere uere enim: ipsū etiā rerū omniū auctorem & p̄ncipē